

बाबा..आमटे..दिव्यांग्र..विश्वविद्यालय, ......University, राज भवन, जयपुर — 302006 Raj Bhawan, Jaipur

क्रमांक : एफ.56(1)आरबी / 2023 / उपप्०

दिनांक : ० जुलाई, 2023

## आदेश

बाबा आमटे दिव्यांग विश्वविद्यालय, जयपुर अधिनियम, 2023 की धारा 11(17) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए मैं, कलराज मिश्र, राज्यपाल, राजस्थान एवं कुलाधिपति, बाबा आमटे दिव्यांग विश्वविद्यालय, जयपुर राज्य सरकार के परामर्श से डॉ. देव स्वरूप, पूर्व कुलपित, डॉ. भीमराव अम्बेडकर विधि विश्वविद्यालय, जयपुर को कार्यग्रहण करने की तिथि से तीन वर्ष से अनिधक अविध के लिए बाबा आमटे दिव्यांग विश्वविद्यालय, जयपुर का प्रथम कुलपित नियुक्त करता हूँ।

यह नियुक्ति सक्षम प्राधिकारी द्वारा सतर्कता अनापत्ति प्रस्तुत करने के अधीन होगी।

हस्ता० / – (**कलराज मिश्र**) राज्यपाल, राजस्थान एवं कुलाधिपति क्रमांक : एफ.56(1)आरबी / 2023 / उपप ।

दिनांक : ं जुलाई, 2023

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1. मुख्य सचिव, राजस्थान सरकार, जयपुर।
- 2. प्रमुख सचिव, माननीय मुख्यमंत्री, राजस्थान सरकार, जयपुर।
- 3. शासन सचिव, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग, राजस्थान सरकार, जयपुर।
- 4. डॉ. देव स्वरूप, बी-4/126, द्वितीय तल, सफदरगंज एनक्लेव, नई दिल्ली-110029।
- 5. कुलसचिव, बाबा आमटे दिव्यांग विश्वविद्यालय, जयपुर।

6. प्रभारी अधिकारी, आई.टी. सैल, राजभवन को राजभवन की वेबसाईट पर अपलोड किये जाने हेतु।

> (**सुबीर कुमार**) प्रमुख सचिव, राज्यपाल, राजस्थान



.....विश्वविद्यालय,

Baba Amte Divyang.......University, राज भवन, जयपुर — 302006 Raj Bhawan, Jaipur

No.: F. 56(1)RB/2023/ 3440

Dated: O\ July, 2023

## ORDER

In exercise of the powers vested in me under Section 11(17) of the Baba Amte Divyang University, Jaipur Act, 2023 in consultation with the State Government I, Kalraj Mishra, Governor of Rajasthan and Chancellor Baba Amte Divyang University, Jaipur hereby appoint Dr. Dev Swarup, Former Vice-Chancellor, Dr. Bhimrao Ambedkar Law University, Jaipur to be the first Vice Chancellor of Baba Amte Divyang University, Jaipur for a period not exceeding three years from the date of assuming his office.

The appointment as such shall be subject to vigilance clearance from the competent authority.

Sd/(Kalraj Mishra)
Governor of Rajasthan and Chancellor

No.: F.56(1)RB/2023/3441

Dated: o\ July, 2023

Copy forwarded for information & necessary action to :-

- 1. Chief Secretary to Government of Rajasthan, Jaipur.
- 2. Principal Secretary to Chief Minister, Rajasthan, Jaipur.
- 3. Secretary to Government, Social Justice and Empowerment Department, Rajasthan, Jaipur.
- 4. Dr. Dev Sawarup, B-4/126, Second Floor, Safdarjung Enclave, New Delhi-110029.
- 5. Registrar, Baba Amte Divyang University, Jaipur.
- 6. Officer in Charge, I.T. Cell, Raj Bhawan for uploading on the website Raj Bhawan.

(Subir Kumar)
Principal Secretary to
Governor, Rajasthan